1S00 ottobre 8, Famagosta.
/

Baldovino d e  C o  n r a d i n o di.Anoona di
chiara a Giacomo d e M e d i o di Venezia, abitan 
te di Famagosta, di avere da lui ricevuto una somma 
in bisanti bianchi di Cipro, per la. quale darà, a ti 
tolo di cambio, 10.lire di grossi veneziani, entro 2 
mesi dall'arrivo del creditore a Venezia.

In nomine Domini, amen. Ego Baldoynus de Conradi
no de Ancona confiteor tibi lacobo de Medio de Vene- 
ciis, habitatori Famagoste, me habuisse et recepisse 
a te tot de tuis bisanciis albis, [CVIIII bl bonis 
et iusti ponderis de Cipro, renuncians excepcioni 
non habitorum et non receptorum dictorum bisanciorum 
et confessionis non facte et omni iuri. Unde et prò 
quibus, nomine cambii, promitto et convenio tibi da
re et solvere, tibi sive tuo certo nuncio, seu d a n  
aut solvi facere per meum certum nuncium, libras de- 
cem venecianorum grossorum, et hoc infra àuos menses 
tunc proxime venturos postquam aplicueris Venecias, 
sive tuùs certus nuncius aplicuerit. Alioquin penam 
dupli diete quantitatis, cum refectione omnium damp- 
norum et expensarum propterea factorum sive factarum, 
tibj stipulanti dare et solvere promitto, ratis ma- 
nentibus supradictis; prò quibus actendendis et ob: 
servandis universa mea bona habita et habenda tiui

1 0 6  b
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pianori oblige, eunte dicta .peccunia ad risicum et 
fortunam mei Iacobi, abrenuncians in predictis pri- 
villegio fori, ita quod possis me et mea convenire 
sub quolibet magistratu. Actum iuxta dictam stacio- 
nem, die Vili octubris, circa terciam. Testes vocati 
et rogati Iohanes Maffonus et Luchinus Gonella, nota 
rius. “

F-] [F. F.]

39

1300 ottobre 8S Famagosta.

Giovanni. L e o n u s di Tortosa, abitante e bur 
gense di Famagosta3 dichiara a Enrico d e  S p i -  
n a3 pisano3 di avere da lui ricevuto i n  a c c o- 
m e n d a c i o n e3 al quarto del profitto9 ZOO bi~ 
santi saracinali d forot per commerciare in Armenia3 
con saldo al ritorno a Cipro.

In nomine Domini, amen. Ego Iohanes Leonus de Tor 
tosa, habitator et burgensis Famagoste, confiteor tT 
bi Enrico de Spina, Pisano, me habuisse et recepisse^ 
a te in accomendacione bisancios sarracinales auri 
trescentos, renuncians excepcioni non habitorum et 
non receptorum dictorum bisanciorum et confessionis 
non facte et omni iuri. Cum quibus, Deo dante, causa 
mercandi ire deheo Ermeniam,viagio non mutato, rever 
tendo in Ciprum,ad quartum proficui michi inde haben 
dum,habens potestatem ex ipsis quam partem voluercT 
mittendi ante me tantum,sed aliquid dimittere non pos 
sin^post me,emendi,vendendi,cambiendi,expendendi et 
faciendi secundum quod michi melius videbitur.In red 
ditu vero quem Ciprum fecero, de capitale et lucro 
diete accomendacionis promitto et convenio tibi face 
re, tibi sive tuo certo nuncio, integram racionem7 
solucionem et satisfacionem. Alioquin et cetera1, et 
proinde universa mea bona habita et habenda tibi pi- 
gnori obligo, abrenuncians in predictis privillegio 
fori, ita quod possis me et mea convenire sub quoli
bet magistratu. Iuxta dictam stacionem, die Villa oc 
tubris, circa tertiam. Testes vocati et rogati magi-

ster Enricus, custulerius, Pisanus, et Dugus de Ac
cori, Pisanus.

1300 ottobre 8, Famagosta.

Pietro R o v e t u s di Voltri, del fu Giacomo 
R o v e t u s di Voltri, dichiara ad Andreolo N i- 
g r u s di Cogorno, genovese, di avere da lui rice
vuto una somma in bisanti bianchi di Cipro, ■ per la 
quale darà, a titolo di cambio, 8 lire genovesi,a ri_ 
chiesta.

In nomine Domini, amen. Ego Petrus Rovetus de Vul 
turo, filius quondam Iacobi Roveti de Vulturo, confi 
teor tibi Andriolo Nigro de Cucurno, Ianuensi, me ha 
buisse’ et recepisse a te tot de tuis bisanciis al- 
bis, bonis et iusti ponderis de Cipro, renuncians ex 
cepcioni non habitorum et non receptorum dictorum bi 
sanciorum et confessionis non facte et omni iuri. Un 
de et prò quibus,nomine cambii, promitto et convenio 
tibi dare et solvere,tibi sive tuo [CX a] certo nun- 107 
ciò, se'u dari aut solvi facere per meum certum nun- 
cium, libras octo ianuinorum, et hoc salvas » et 'in 
terra, quandocumque volueris et de tua processerit 
voluntate. Alioquin penam dupli diete quantitatis, 
cum refectione omnium dampnorum et expensarum propte 
rea factorum sive factarum, tibi stipulanti dare et 
solvere promitto, rato manente pacto; prò quibus ac- 
tendendis et observandis universa mea bona habita et 
habenda tibi pignori obligo, abrenuncians in predic- 
tis privillegio fori, ita quod possis me et mea con
venire sub quolibet magistratu. Actum Famagoste, iux 
ta dictam stacionem, die octava octubris, circa no- 
nam. Testes vocati et rogati Iohanes Pisara, Pisanus, 
et Enricus de Spina, Pisanus.

[F. F.]

1jSegue spazio bianco fino  al termine della  r iga  per cm. 1 6 ,5 .
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F.] [F. F.]
’hatmlsse: corretto da. hatiulsses
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41

H o m o d e u s  d e  L e g i a, procuratore di 
Giovanni d e  S a g o n a, del fu Michele, rilascia 
quietanza per complessivi 1361 bisanti bianchi, in 
denaro e in merci, quali saldo di una a e c o m e n 
d a c i o di 1506 bisanti bianchi.

Sono stati tralasciati, evidentemente per svista dopo la  lunga cita

zione della procura, la formula confiteor e il nome di colui al quale 

viene rilasciata la  quietanza.

In nomine Domini, amen. Ego Homodeus de Legia,pro 
curator ad infrascripta Iohanis de Sagona?filii quon 
dam Michaelis, ut de procuracione constat instrumen
to publico scripto manu Bernabovis de Meda, notarii, 
MoCCCo,die XXVI ianuarii, me, dicto nomine, habuisse 
et recepisse a te, in una parte, sportas quindecim 
amandolarum, que sunt cantaria decem et rot.LXXXVIIIÌ, 
incameratarum ad cantarium de Cipro, que ascende- 
runt in summa bisancii albi septingenti viginti no
vera et harati septem et dimidius2, coraciam unam,col 
larium et cirotecam3, que ascenderunt in summa bisan 
cii albi quinquaginta unus, et in alia parte, in bi~ 
sanciis, bisancios albos quingentos octuaginta et ca 
ratos sexdecim et dimidium. Et sic sunt in summa, su 
pra totum, bisancii albi mille trescenti sexaginta u 
nus, qui sunt pro integra et vera racione, solucione 
et satisfacione capitalis et lucri cuiusdam accomen- 
dationis bisanciorum mille quingentorum sex alborum, 
de quibus dicimus esse publicum instrumentum scrip
tum manu dicti notarii, renuncians excepcioni non ha 
bitorum et non receptorum dictorum bis. et rerum4pro 
integra et vera racione, solucione et satisfacione 
capitalis et lucri diete accomendacionis et confes~ 
sionis non facte et omni iuri. Ouare, dicto nomine 
procuratorio, promitto et convenio tibi quod in per- 
petuum, in iudicio vel extra, occasione capitalis 
seu lucri diete accomendacionis, seu partis ipsius 
vel ipsorum, nullam contra te5, seu heredes tuos,vel 
bona6, dictus Iohanes faciet peticionem seu requisì- 
tionem, seu actio vel questio movebitur per ipsum, 
vel heredes suos, seu per aliquem habentem causam ab

1300 o t t o b r e  10, F a m a g o s t a .
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eo. Alioquin penam dupli de quanto et quociens foret 
peticio, seu actio moveretur, tibi stipulanti dare 
et solvere promitto, ratis manentibus omnibus et sin 
gulis supradictis; prò quibus actendendis et obser- 
vandis universa bona dicti Iohanis habita et haben- 
da, dicto nomine procuratorio dicti Iohanis, tibi pi
gnori obligo, volens et iubens dictum instrumentum 
diete accomendacionis bisanciorum mille quingentorum 
sex esse cassum et7 irritum et nullius momenti et va 
loris, taliter quod non possit uti de eo in aliquo 
decetero. Actum Famagoste, iuxta stationem Berthozii 
Latini, speciarii, die X octubris, inter nonam et ve 
speras. Testes vocati et rogati Iohanes Passara, Ia- 
nuensis, Iohanes de Porta et Nicolaus de Monleono.

[F. F.] [F. F-]

'Segue, depennato: incamerarum 2Segue una barretta verticale di d iv is io 

ne, tracciata su breve parola, erasa. 3 cirotecam: corretto da clrotecas 

4et re rum; aggiunto -in sopralinea. sSegue, depennato: In perp Segue ,de

pennato: faclam 7 Segue, depennata, una parola  di incerta lettura.

4?
1300 ottobre 11, Famagosta.

Tomaso d e  P u t h e o, genovese, rilascia quie_ 
tanza a Giacomo, sarto, genovese, abitante di Famago
sta, esecutore testamentario di I a n u i n u s  
R a l l a ,  cittadino di Genova, per il pagamento dei 
25 bisanti bianchi legatigli da I a n u i n u s .

Per l'ateo citato si veda il doc. ZZ.

[CX b] In nomine Domini, amen. Ego Thomas de Pu- 
theo,.Ianuensis, confiteor tibi Iacobo, custulerio, 
Ianuensi, habitatori Famagoste, fidecommissario re
licto a Ianuino Ralla, cive Ianue, per testamentum 
factum manu notarii infrascripti, presenti millesimo,, 
die XVIIII septembris, me habuisse et recepisse a te,. 
dicto nomine, illos‘ bisancios albos viginti quin
qué, quos dictus quondam Ianuinus legavit michi in 
dicto testamento, pro anima sua, renuncians excepcio
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107 b

nr non habitorum et non receptorum dictorum bisancio
\ t °ntessi?nis facte ^  omni iuri.Quare prò mitto et convenio tibí, dicto nomine recipienti.quoü 

in perpetui™,in iudicio vel extra,occasione diciorSm
des d S r i  SGVÌ pa^tls. e9rumJ contraa bona, seu here des, die11 quondam Ianuini <nullam> faciam peticio
nen! seu requisiiionem, seu actio vel questio move- 
bitur per me, vel heredes meos, seu per aliquem ha- 
bentem causam a me. Alioquin penara dupli de quanto 
et quociens foret peticio, seu actio moveretur, tibi 
stipulanti dare et solvere promitto, ratis manenti- 
ì» a ^ bus et singulis supradictis; pro quibus ac- 
íahfnü ob?ervandis universa mea bona habita et
iubens1 a n n d V  nom1?? » Pignori obligo,volens etìubens ̂ quod dici i bisancii viginti quinqué sint. cas-
iLtl 1 ^  ^Ct° te?tamento. Die XI octubris,ìuxta dictam stacionem, inter primam et terciam. Te-
?ÌnLnc-atl 6Ì roJ atì Guirardus de Papia)Cens5arius, lanuensis, et Bertholotus Margonensis, custule- nus, lanuensis.

I l l a s :  aggiunto nel margine sinistro . 2Segue, depennato: Ce

43
1300 ottobre 12  ̂ Famagosta.

D a m a I a n d e l o v3 che fu di. Aori e ohe al 
presente abita a Famagosta3 figlia del fu Pietro 
B r i c i a e vedova di Marco d e  C a s t e l l o  
nomina procuratore il fratello Michele B r i a i a

T a l l Z ^ V 3 ^ ^ 0 ^  ° ke  U  è e U  * * **  ^ v u t o
i t 1 : i ■ FtliPP° e Per rappresentarla nel 
le eventuali relative questioni giudiziarie.

In nomine Domini, amen. Ego dama Iandelor, que 
^U1 d + ^ccon et nunc habito Famagoste, filia quon- 
damPetri Bricie et uxor quondam Marchi de Castello 
tacio, constituo et ordino meum certum nuncium et 
procuratorem et loco mei2 pono Michaelem Briciam,fra 

JbsenteiP tanquam presentem, ad petendumT 
exigendum et recipiendum3, prò me et’meo nomine, om-

-  4 9  -•

ne id et totum quod habere seu recipere debeo4, seu 
possum, seu debebo in futurum, seu alius pro me, a 
Philipo Bricia, fratre meo, in iudicio et extra, ex 
quacumque causa, ad vocandum se quietum et solutum 
de eo quod receperit, transigendum et paciscendum, 
.iura cedendum, instrumenta quitacionis et liberacio- 
nem faciendum, ad littem seu littes contestandum, pe_ 
ticioni seu peticionibus respondendum, lamentaciones 
dandum et recipiendum, testes producendum et iurare 
videndum et reprobandum, delacionis terminum  ̂ reci
piendum, iuramentum calumpnie in mea anima, sicut e- 
gomet, recipiendum, sententiam seu sententias audien 
dum et se appellandum et appellacionem prosequendum 
et ad me et mea obligandum cum omni^iuris solempnita 
te sicut predictis5 et demom ad omnia et singula fa
ciendum, in predictis et circa predicta, tam in agen 
do quam deffendendo, que fuerint necessaria facien
dum et que iuris ordo et merita causarum postulant 
et requirunt et que egomet6 tacere possem, si^ pre- 
sens essem, dans et concedens dicto procuratori meo 
liberum mandatum et generalem administracionem, in 
predictis et quolibet predictorum, [CXI a] omnia fa
ciendi ut supra, promittens notarlo infrascripto, stî  
pulanti et recipienti nomine et vice cuius vel quo
rum interest vel intererit, habere et tenere ratum 
et firmum quicquid et quantum per dictum procurato- 
rem meum actum, procuratum fuerit, seu gestum,in pre 
dictis et quolibet predictorum, sub ipotheca et obli 
gacione bonorum meorum presencium et futurorum, fa- 
ciens hec omnia consilio testium infrascriptorum, 
quos in hoc casu meos propinquos, vicinos et consi- 
liatores elligo et appello. Actum Famagoste, in domo 
qua moratur Iohanes de Castello, que fuit quondam 
Thome fabri, die XII octubris, post vesperas. Testes 
vocati et rogati dominus Nicolaus.Zugno, consul Vene^ 
torum in Famagosta, Petrus Marbere, olim burgenssis 
de Accon, nunc habitator Famagoste, et Iohanes de Ca 
stello, habitator nunc Famagoste, olim de Accon, et 
Franciscus de Alexandrio9 Ianuensis, habitator Fama
goste .
'fui: corrètto da fuit z Segae, depennato: ponum 3Segue, depennato: orn
ile 4detieo: aggiunto in  sopralinea. set ad me--super predictis: aggiunto 

al termine d e lla  carta con segno di richiamo. egomet: ego e aggiunto in  

sopralinea, su Ipsa» depennato..
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4 4

D a m a  C a n d e ' l  o r  nomina procuratore Gio
vanni d e C a s t e l l o , abitante di Famagosta, 
per rilasciare quietanza a Michele B r i c i a, di 
lei fratello, in relazione alla liquidazione di oqni 
credito vantato dalla stessa C a n d e l o r .

In nomine Domini, amen. Ego dieta dama Candelor 
racio, constituo et ordino meum certunt nuncium et 
procuratorem et loco mei pono Iohanem de Castello, 
nunc‘habitatorem Famagoste, presentem et suscipien- 
tem, ad quitandum, liberandum et absolvendum, pro me 
et meo nomine, Michaelem Briciam, fratrem meum, de 
omni eo et toto quod michi debet, ex quacumque cau
sa , et ad iuramentum in anima mea calumpnie, sicut 
egomet, suscipiendum et demom ad omnia et singula fa 
ciendum que fuerint neccessaria faciendum et que egö 
met facere possem, si presens essem, dans et conce” 
dens dicto procuratori meo liberum mandatum et gene
ralem admmistrationem, in predictis et quolibet pre 
dictorum, omnia faciendi ut supra, promittens nota” 
rio infrascripto, stipulanti et recipienti nomine et 
vice cuius vel quorum interest vel intererit, habere 
et tenere ratum et firmum quicquid et quantum per 
dictum procuratorem meum actum, procuratum fuerit 
seu gestum, in predictis et quolibet predictorum, 
sub ipotneca et obligacione bonorum meorum presen- 
eiüm et futurorum,faciens hec omnia consìlio testium 
infrascriptorum, quos in hoc casu meos propinquos, 
vicmos elligo et appello. Actum Famagoste, in domo 
qua moratur dictus Iohanes,. quondam Thome fabri, die 
XII octubris, post vesperas. Testes vocati et rogati 
dommus Nicolaus Zugno, consul Venetorum in Famago- 
sta, Petrus Marbere, olim burgenssis Accon, nunc ha- 
bitator Famagoste, et Franciscus Alexandrii, Ianuen- 
sis, nunc habitator Famagoste.

[ F .
ex Qualunque causa: aggiunto in sopralinea.

1300 ottobre 12, Famagosta.
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45

D a m a  C a n d e l o r  rilascia quietanza a 
Giovanni d e  C a s t e l l o ,  ohe agisce a nome di 
Miche le d e  B r i c i a9 di lei fratello, per la 
liquidazione di ogni oredito da lei vantato.

[CXI b] In nomine Domini, amen. Ego dieta dama 108 1 
Candelor confiteor tibi lohani de Castello, stipu
lanti et recipienti hanc confessionem et stipulacio^ 
nem nomine Michaelis de Bricia, fratris mei, et her£ 
dum eius, me habuisse et recepisse a dicto Michaele 
integram et veram racionem, solucionem et satisfacio_ 
nem eius tocius quod dicti Michael, vel heredeseius, 
habuissent facere mecum, seu cum alia persona 
pro me, hinc retro usque in diem hodiernum, ex quocum 
que modo et ex quacumque causa hinc retro posita u- 
sque diem hodiernum et tam occasione instrumento- 
rum vel inscripturarum, quam aliqua occasione que d_i 
ci vel exeogitari posset, renuncians excepcioni non, 
habite et non recepte integre racionis,solucionis et 
satisfacionis de predictis, doli in factum, conditio 
ni sine causa et confessionis non facte et omni iu- 
ri. Quare promitto et convenio tibi, dicto nomine re 
cipienti, quod in perpetuum, in iudicio vel extra,oc 
casione alicuius debiti1 , promissionis vel obligacio 
nis per dictum Michaelem, seu aliam personam pro ip
so, michi, seu alteri pro me, factarum, vel quacum
que alia occasione vel causa hinc retro usque diem 
hodiernum2, contra dictum Michaelem, seu bona vel he 
redes ipsius, seu contra aliquem habentem causam ab 
eo, nuliam faciam peticionem seu requisitionem, seu 
actio vel questio movebitur per me, vel heredes 
meos, seu per aliquem habentem causam a me. Alioquin 
penam dupli de quanto et quociens foret peticio, seu 
actio moveretur, tibi, dicto nomine stipulanti, dare 
et solvere promitto, ratis manentibus omnibus et sin 
gulis supradictis; pro quibus actendendis et^ obser- 
vandis universa mea bona habita et habenda tibi, die 
to nomine, pignori obligo, faciens dicto3 Michaeli 
et heredibus suis finem et omnimodam remissionem et 
pactum de ulterius non petendo aliquid de omnibus 
et singulis supradictis, ita tamen quod dictis Mi-

1300 ottobre 12, Famagosta.
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chaèli et heredibus liberatio et absolutio contin- 
gat4 , volens et iubens omnia instrumenta et scriptu- 
ras per e'um Michaelem, sive eiusdem heredes, facta, 
sive factas, michi, seu alteri persone pro ine, esse 
cassas et irritas, sive cassa et irrita, et nullius 
momenti et valoris, faciens hec omnia consilio te
st ium infrascriptorum, quos in hoc casu meos propin- 
quos, vicinos et consiliatores elligo et appello. Ac 
tum Famagoste, in domo qua moratur dictus Iohanes, 
que fuit quondam Thome fabri, die predicta et hora. 
Presentes testes vocati et rogati predicti.

[F. [F. F.]

’debiti: corretto da debitls 2 »Segue, in sopralinea, parola  erasa, 

quale sono tracciati i segni abbreviativi di hodiernum e di contra 
gue, depennato: Io 4«Segue, espunto mediante un cerchio di puntini 

en

46

1300 ottobre 133 Famagosta.

Nicolò d e  M o n i  e o n e3 genovese3 dichiara 
a Leonardello d e  R i p p a r o l i  a- di avere 
da lui ricevuto a mutuo 2000 daremi d'Armenias che 
restituirà in Armenia3 a richiesta.

* In nomine Domini, amen. Ego Nicolaus de Monleo* 
ne, Ianuensis, confiteor tibi Leonardello de Rippar^ 
lia me habuisse et recepisse a te mutuo, gratis et a 
more daremos de Ermenia bonos et iusti ponderis duo 
millia, computatis in ipsis [CXII a] daremis bisan- 
ciis centum quadraginta albis quos habuisti prò ca
parro a me occasione nauli, renuncians excepcioni 
non habitorum et non receptorum dictorum daremorum 
et dictorum bisanciorum non computatorum in ipsis et 
omni iuri. Quos igitur daremos duos millia, vel totj^ 
dem prò ipsis eiusdem monete, promitto et convenio 
tibi dare et solvere, tibi sive tuo certo nuncio,seu 
dari aut solvi facere per meum’, in Ermenia, salvos 
in terra, quandocumque volueris et de tua fuerit vo~ 
luntate, sub pena dupli diete quantitatis, cum refec 
tione omnium dampnorum et expensarum propterea fact£

sul la 

3Se- 

: faci-

109 a
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rum sive factarum et obligacione bonorum meorum pre- 
sencium et futurorum, ratis nichilominus manentibus 
omnibus et singulis supradictis. Actum Famagoste,, iiix 
ta dictàm stationem,die XIII octubrìs,circa tercìam. 
Testes vocati et rogati Franciscus de Alexandrio, 
Ianuensis, et magister MartinuSj balistarius domini 
regis Cipri.

'meum.1 aggiunto in un secondo tempo in un brevissimo spazio lasciato bian

co.

46 a

1300 novembre 7, Famagosta.

Leonardo rilascia quietanza a Nicolò per la liqui_ 
dazione del mutuo di cui al doc. 45 e di ogni altro, 
debito.

MoCCCo,die VII1novembris, circa completorium. Dic- 
tus Leonardus confitetur dicto Nicolao se integre fo 
re satisfactum ab eo de dieta peccunia integraliter 
et de omni eo quod habuisset facere hinc retro usque 
diem hodiernum, renuncians et cetera, promittens et 
cetera. Ante logiam Ianuensium. Testes vocati et ro
gati Balianus de Guisulfo, Iohanes de Portanova et 
Paschalis de Mari.
''Vii: corretto da vili

47

1300 settembre 14, Famagosta,

Nieold C a v a z u t  u s3 Pietro M a z u q u s  

e B e n n a t u s . d e  S a g o n a, comproprietari 
della nave "Santa Cecilia", danno, a- nolo l*imbarca
zione a B a l i a n u s  d e  N e g r o n o e a
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Giacomo M u s s u s di Savona, per il trasporto di 
merci a Costantinopoli, con pagamento in parte anti
cipato e in parte da corrispondersi entro 2 giorni 
dall'arrivo a destinazione.

In nomine Domini,amen.Nos Nicolaus Cavazutus, Pe
trus Mazucus et Bennatus de Sagona,participes et con 
sortes navis vocate "Sancta.Sicilia",que nunc est iñ 
portu Famagoste,naulizamus et.titulo naulizacionis1 
concedimus vobis Baliano de Nègrono et lacobo Musso 
de Sagona dictam navim nostram pro onere infrascrip
to et pluri,ad voluntatem vestram et cuiuslibet ve- 
strum,pro dictam navim2eundo in Constantinopoli, et 
tibi dicto Baliano promittimus levare in ea sachos 
centum quinquaginta nucellarum et plus,ut supra3, et 
tibi dicto lacobo sachos centum carrobarum et plus, 
ut supra3,et ipsam navem habere paratam et furnitam 
omni sarcia,corredo et marinariis et omnibus neccessa 
riis sufficientibus pro navigando,pro recedere ad vel_ 
lificandum hinc usque dies duodecim proximos ventu
ros, pro eundo in dicto viagio, recto tramite, via- 
gio non mutato, vobis dantibus et solventibus, pro 
naulo et nomine nauli, nobis ut infra, videlicet4 te 
dicto Baliano pro quibuslibet quatuor sachis dicta- 
rum nucellarum iperperum unum auri, ad saium Constan 
tinopolis, te dante et solvente medietatem dicti nau 
li infra dies duos tunc proximos venturos postquam 
dicta navis Constantinopolim aplicuer.it, et de alia 
medietate dicti nauli confiteor tibi fore integre sa 
tisfactos ex nunc a te, renunciantes et cetera, te 
vero dicto lacobo dante et solvente nobis, pro naulo 
et nomine nauli5, carrobarum pro quolibet sacho pre- 
dicto caratos6 tresdecim- auri, ad saium Constantino- 
po1 is, ad terminum dictorum dierum duorum, in Con
stantinopoli, ut supra, videlicet tantum pro tribus 
quartis dictarum carrobarum, et de alia quarta confi 
teor tibi ex nunc integre fore satisfactos a te, re- 
nuncians7 et cetera. Et nos predicti mercatores pro
mittimus et convenimus vobis partici<pi>'bus de rato, 
ratificantes et aprobantes dictam naulizacionem ' et 
omnia et singula supradicta et vos habere expedictos 
de dicto onere ut supra et facere vobis integram ra- 
cionem, solucionem et satisfacionem de dicto naulo, 
modo et forma ut superius est dictum. Que omnia et 
singula supradicta diete partes promiserunt inter se
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vicissin actendere, compiere et observare et contra 
.in aliquo de predictis non venire, sub pena bisancio 
rum alborum trescentorum8 inter eas solempniter sti
pulata et promissa; in qua vero pena pars non obser- 
vans incidat observanti, ratis nichilominus manenti- 
bus. omnibus supradictis, et que9pene medietas sit mo 
dulo Ianue deputata et alia medietas [CXII b] parti 109 
observanti;pro quibus actendendis universa bona ea- 
rum habita et habenda inter sese ad invicem pignori 
obligarunt♦ Actum Famagoste, iuxta stationem Bertho- 
zii Latini, speciarii, die XIIII septembris, circa 
terciam. Testes vocati et rogati Thomas de Putheo et 
Gabriel Caremel de Sagona, omnes Ianuenses.